
CONSEIL GENERAL DU TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE  des
DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

2ème REUNION DE 2011

Séance du 31 mars 2011
CG 11/2ème- 3

DESIGNATION DES COMMISSIONS D'ETUDE
__

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’article L.3121-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu l'article L.3121-15 du code général des collectivités territoriales,

Vu les articles 14 et 15 du règlement intérieur de l’Assemblée,

Vu les propositions des Groupes d'élus,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL GÉNÉRAL

− Fixe à 8 le nombre de commissions, ainsi nommées :
 

1ère Commission : Finances, affaires générales, personnel, bâtiments
départementaux

2ème Commission : Travaux publics, voies de communication, aménagement
urbain

3ème Commission : Éducation, sport et culture

4ème Commission : Agriculture et ruralité

5ème Commission : Solidarité, santé et action sociale

1



6ème Commission : Développement économique, emploi, promotion et voeux

7ème Commission : Aménagement du territoire et tourisme

8ème Commission : Environnement et aménagement rural

− Arrête la composition nominative des commissions dont la liste restera annexée à
la présente délibération ;

− Prend acte de la nomination en leur sein, conformément à l’article 15 du règlement
intérieur, d’un Président, d’un Vice-Président et d’un Secrétaire.

Adopté à l'unanimité.

Pour extrait conforme,
Fait à Montauban, le 31 mars 2011

Le Président,

2



31 mars 2011

COMMISSIONS D'ÉTUDE

1  ère   Commission   : Finances, affaires générales, personnel, bâtiments
          départementaux

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Bernard DAGEN
M. Claude MOUCHARD
M. Guy HÉBRAL
M. Étienne ASTOUL 
M. Jean CAMBON
M. Guy-Michel EMPOCIELLO
M. José GONZALEZ
M. Denis ROGER
M. Jacques TABARLY
M. Jean-Pierre QUÉREILHAC

2  ème   Commission   : Travaux publics, voies de communication, 
 aménagement urbain

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Jean-Luc DEPRINCE
M. Étienne ASTOUL
M. Pascal AURIENTIS
M. Jean-Paul ALBERT
M. José GONZALEZ
M. Guy HÉBRAL
M. Alain LACOMBE
M. Jean-Paul RAYNAL
M. Jean LAVABRE
M. Patrick MARTY

3  ème   Commission   : Éducation, sport et culture

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Roland GARRIGUES
M. Jacques TABARLY
M. Bernard DAGEN
M. Guy-Michel EMPOCIELLO
M. Michel MARTY 
M. Alain LACOMBE
M. Raymond MASSIP
M. Ghislain DESCAZEAUX
M. Jacques ROSET
M. Jean-Pierre QUÉREILHAC

1



4  ème   Commission   : Agriculture et ruralité

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Christian ASTRUC
M. Léopold VIGUIÉ
M. Roland GARRIGUES
M. Jean-Luc DEPRINCE
M. Joël CAPAYROU
M. Alain LACOMBE
M. Pascal AURIENTIS
M. Jean LAVABRE
M. Ghislain DESCAZEAUX
M. Jean CAMBON

5  ème   Commission   : Solidarité, santé et action sociale

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Jacques TABARLY
M. Pascal AURIENTIS
M. Denis ROGER
M. Christian ASTRUC
M. Jean LAVABRE
M. Pierre GUILLAMAT
M. Jacques MOIGNARD
M. Léopold VIGUIÉ
M. Ghislain DESCAZEAUX

6  ème   Commission   : Développement économique, emploi, promotion et voeux

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Pierre GUILLAMAT
M. Denis ROGER
M. Patrick MARTY
M. Bernard DAGEN
M. Jean-Paul ALBERT
M. Jean-Luc DEPRINCE
M. Guy-Michel EMPOCIELLO
M. Roland GARRIGUES
M. Jean-Paul RAYNAL 

7  ème   Commission   : Aménagement du territoire et tourisme

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Francis GARRIGUES
M. Guy HÉBRAL
M. Jacques MOIGNARD
M. Jean-Paul ALBERT
M. Joël CAPAYROU
M. Pierre GUILLAMAT
M. Raymond MASSIP
M. Michel MARTY 
M. Jean-Paul RAYNAL
M. Jean-Philippe BÉSIERS

2



8  ème   Commission   : Environnement et aménagement rural

Président :
Vice-Président :
Secrétaire :
Membres :

M. Claude MOUCHARD
M. Jean-Luc DEPRINCE
M. Bernard DAGEN
M. Jean CAMBON
M. Joël CAPAYROU
M. Patrick MARTY
M. Étienne ASTOUL
M. Pascal AURIENTIS
M. Jean-Paul ALBERT
M. Jean-Paul RAYNAL

3


